№423/067 от 16.05.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» июня 2019 г. № 403-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Магаданской

области от 24 января 2008 г. № 17-па «О порядке расходования

субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований

на осуществление государственных полномочий Магаданской области

по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», признав

пункт 2 утратившим силу.

2. Внести изменение в постановление администрации Магаданской

области от 18 ноября 2010 г. № 653-па «О порядке ведения реестра

субъектов инновационной деятельности Магаданской области», признав

пункт 2 утратившим силу.

3. Внести изменение в постановление администрации Магаданской

области от 19 сентября 2013 г. № 882-па «О порядке проведения проверки

инвестиционных проектов на предмет эффективности использования

средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения»,

признав пункт 4 утратившим силу.

2

4. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 20 февраля 2014 г. № 124-пп «Об утверждении Положения

о порядке ведения реестра инвестиционных проектов и предложений

Магаданской области», признав пункт 3 утратившим силу.

5. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 6 марта 2014 г. № 186-пп «Об утверждении Инвестиционной

стратегии Магаданской области на период до 2025 года», признав пункт

3 утратившим силу.

6. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 3 апреля 2014 г. № 258-пп «Об утверждении Правил

формирования и реализации областной адресной инвестиционной

программы и формирования и ведения информационного ресурса

областной адресной инвестиционной программы», признав пункт

3 утратившим силу.

7. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 30 апреля 2014 г. № 348-пп «Об утверждении Порядка

проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов в целях

предоставления государственных гарантий Магаданской области

по инвестиционным проектам», признав пункт 3 утратившим силу.

8. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 27 июня 2014 г. № 523-пп «Об утверждении Правил

осуществления капитальных вложений в объекты областной

собственности за счет средств областного бюджета», признав пункт

5 утратившим силу.

9. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 31 июля 2014 г. № 625-пп «Об утверждении Правил принятия

решения о предоставлении получателю средств областного бюджета

права заключать соглашения о предоставлении субсидий

на осуществление капитальных вложений в объекты областной

собственности на срок, превышающий срок действия утвержденных

3

лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных

субсидий», признав пункт 2 утратившим силу.

10. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 2 октября 2014 г. № 816-пп «Об утверждении Правил

принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства областной собственности и приобретение объектов

недвижимого имущества в областную собственность», признав пункт

2 утратившим силу.

11. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 20 ноября 2014 г. № 968-пп «Об уполномоченном органе

по принятию решений о включении или об отказе во включении

организации в реестр участников региональных инвестиционных

проектов», признав пункт 3 утратившим силу.

12. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 20 августа 2015 г. № 579-пп «Об утверждении Порядка

разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Магаданской области на среднесрочный период, а также

осуществления мониторинга и контроля его реализации», признав пункт

2 утратившим силу.

13. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 20 августа 2015 г. № 580-пп «Об утверждении Порядка

разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Магаданской области на долгосрочный период, а также

осуществления мониторинга и контроля его реализации», признав пункт

2 утратившим силу.

14. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 24 сентября 2015 г. № 671-пп «Об уполномоченном органе»,

признав пункт 4 утратившим силу.

15. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

4

области от 4 декабря 2015 г. № 849-пп «Об утверждении Правил

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Магаданской области», признав пункт

2 утратившим силу.

16. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 11 декабря 2015 г. № 866-пп «Об утверждении Правил

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации Стратегии социально-экономического развития Магаданской

области», признав пункт 2 утратившим силу.

17. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 4 февраля 2016 г. № 35-пп «Об утверждении Регламента

сопровождения инвестиционных проектов на территории Магаданской

области по принципу «одного окна», признав пункт 3 утратившим силу.

18. Внести изменение постановление Правительства Магаданской

области от 9 июня 2016 г. № 500-пп «Об утверждении Порядка принятия

решений о заключении от имени Магаданской области соглашений

о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств», признав пункт 2 утратившим силу.

19. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 9 июня 2016 г. № 501-пп «Об утверждении Положения

о порядке создания технопарков в Магаданской области, присвоения

статуса управляющей компании технопарка и статуса резидентов

технопарка», признав пункт 2 утратившим силу.

20. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 1 июля 2016 г. № 567-пп «О реализации отдельных положений

Федерального закона «О государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

5

признав пункт 6 утратившим силу.

21. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 8 сентября 2016 г. № 714-пп «Об утверждении Порядка

формирования Реестра приоритетных инвестиционных проектов

Магаданской области», признав пункт 2 утратившим силу.

22. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 19 января 2017 г. № 19-пп «О Порядке реализации Закона

Магаданской области «Об отдельных вопросах реализации Федерального

закона «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», признав пункт

2 утратившим силу.

23. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 27 апреля 2017 г. № 372-пп «Об утверждении Порядка

взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной

власти Магаданской области со специализированной организацией

по привлечению инвестиций в Магаданскую область», признав пункт

2 утратившим силу.

24. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 22 июня 2017 г. № 599-пп «Об утверждении Порядка

оперативного устранения нарушений законодательства Магаданской

области в сфере инвестиционной и предпринимательской деятельности,

выявленных по результатам работы каналов прямой связи субъектов

инвестиционной и предпринимательской деятельности и руководства

региона», признав пункт 3 утратившим силу.

25. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 30 июня 2017 г. № 621-пп «Об утверждении Регламента

сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых

и (или) планируемых к реализации на территории Магаданской области,

с использованием перспективных финансовых и организационных

продуктов, предлагаемых кредитно-финансовыми учреждениями

6

Российской Федерации», признав пункт 2 утратившим силу.

26. Внести изменение в постановление Правительства Магаданской

области от 14 июля 2017 г. № 667-пп «Об утверждении Порядка

общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования Магаданской области», признав пункт 2 утратившим силу.

27. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев